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Protokół Nr 21/2019 

z obrad XXI sesji Rady Gminy Srokowo, która odbyła się                                                  

w sali galerii Gminnego Ośrodka Kultury w Srokowie  

w dniu 25 czerwca 2020 r. 

 

Początek posiedzenia – godz. 14.00, zakończenie posiedzenia –  godz. 16.40. 

 

Radni otrzymali zawiadomienie o sesji wraz z materiałami w wymaganym terminie. 

Obradom przewodniczył Piotr Dziadoń – Przewodniczący Rady Gminy Srokowo. 

Pkt 1. 

Otwarcie  XXI  sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym      

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy 

Srokowo Piotr Dziadoń, powitał przybyłych gości i radnych. 

Pana Marka Olszewskiego – Wójta Gminy Srokowo, 

Panią Małgorzatę Cwalina – Skarbnika Gminy, 

Panią Małgorzatę Chociełowską – Sekretarza Gminy, 

Pana Ryszarda Bielańskiego – Radcę Prawnego, 

Wysoką Radę i Panią Olgę Szostek;  

Kierowników jednostek organizacyjnych gminy: 

Panią Danutę Bielecką – Wicedyrektora Szkoły Podstawowej im. prof. Stanisława 

Srokowskiego w Srokowie z Filia w Solance, 

Panią Grażynę Bień – Kierownika GOPS Srokowo, 

Pana Janusza Januszewskiego – Dyrektora GOK Srokowo, 

Panie i panów sołtysów oraz wszystkie osoby uczestniczące w sesji. 

Lista obecności radnych i zaproszonych osób stanowi załącznik Nr 1, 2 i 3 do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń kontynuując posiedzenie sesji na 

podstawie listy obecności stwierdził, że aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 osób stanowi 

quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Zgodnie z § 33 ust. 3 Statutu Gminy Srokowo, Rada Gminy na wniosek 

Przewodniczącego Rady Gminy, powołała sekretarza sesji, którym jednogłośnie 15 gł. 

„za”, 0 gł. „przeciw”,  0 gł. „wstrzymujących się” został wybrany radny Piotr Dziadoń.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt. 1 porządku obrad  

i przeszedł do realizacji pkt. 2.  
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Pkt 2. 

Przedstawienie porządku obrad, zgłaszanie wniosków w sprawie zmian           

w porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń poinformował, że porządek obrad 

(zał. nr 4) radni otrzymali w ustawowym terminie, a przedstawia się on następująco: 

1.   Otwarcie XXI sesji Rady Gminy Srokowo. 

2.   Przedstawienie porządku obrad, zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

3.   Przyjęcie protokołu z  XX sesji Rady Gminy Srokowo. 

4.   Informacja Wójta Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym. 

5.   Interpelacje i zapytania radnych. 

6.   Informacja o organizacji czasu wolnego w czasie wakacji dla dzieci i młodzieży      

      szkolnej Gminy Srokowo – GOK, animatorzy sportu i inne podmioty. 

7.  Ocena stanu technicznego placów zabaw i obiektów sportowych na terenie gminy. 

8.  Rozpatrzenie raportu o stanie gminy za rok 2019 przedstawionego przez Wójta  

    Gminy. 

1) Debata nad raportem o stanie gminy za 2019 rok; 

2) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia Wójtowi Gminy 

Srokowo wotum zaufania z tytułu raportu o stanie gminy za 2019 rok. 

9. Rozpatrzenie sprawozdań za 2019 r. i podjęcie uchwały w sprawie ich  

    zatwierdzenia: 

1) przedstawienie sprawozdania finansowego,  sprawozdania z wykonania budżetu     

Gminy Srokowo za 2019 r. oraz informacji o stanie mienia komunalnego gminy; 

2) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy za 

2019 r.; 

3) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania   

budżetu  Gminy za 2019 r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego; 

4) opinie Komisji Rady Gminy i dyskusja; 

5) głosowanie- podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za 2019 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia Wójtowi Gminy  

     Srokowo absolutorium za 2019 r. 

1) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie Wójtowi Gminy 

absolutorium; 

2) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej zaopiniowania 

wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy 

Srokowo za     2019r.; 

     3)  dyskusja nad udzieleniem bądź nieudzieleniem absolutorium za 2019 r.; 

     4)  głosowanie – podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia  

          Wójtowi Gminy Srokowo absolutorium za 2019 rok.  

11.   Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  

       Srokowo na lata 2020-2024. 
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12.   Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2020 r. 

13.   Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

14.   Wolne wnioski, informacje, oświadczenia. 

15.   Zakończenie obrad XXI sesji Rady Gminy Srokowo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń zapytał czy są wnioski, uwagi lub 

propozycje zmian w przedstawionym porządku obrad? 

 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski złożył wniosek o wprowadzenie zmiany 

polegającej na wprowadzeniu do porządku obrad w bloku uchwał następujących 

punktów: 

11- podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania                              

i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

 

12- podjęcie uchwały  w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Olsztynie na Uchwałę Nr VIII/33/11 Rady Gminy Srokowo            

z dnia 27 maja 2011 roku w sprawie: określenia trybu i sposobu powoływania                      

i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. 

 

13 - podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 

uwarunkowań zagospodarowania przestrzennego Gminy Srokowo 

z jednoczesnym przesunięciem pozostałych punktów porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń poprosił o głosowanie nad zmianą 

porządku obrad polegającą wprowadzeniu do porządku obrad punktu 11,                   

a mianowicie podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania                

i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

 

Rada Gminy Srokowo jednogłośnie –15 gł. „za” , 0 gł. „przeciw”,                                     

0 gł. „wstrzymujących się”  przyjęła zmianę polegającą na wprowadzeniu 

do porządku obrad punktu 11 - podjęcie uchwały w sprawie określenia 

trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń poprosił o głosowanie nad zmianą 

porządku obrad polegającą wprowadzeniu do porządku obrad punktu 12- podjęcie 

uchwały  w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Olsztynie na Uchwałę Nr VIII/33/11 Rady Gminy Srokowo z dnia 
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27 maja 2011 roku w sprawie: określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania 

członków zespołu interdyscyplinarnego. 

 

Rada Gminy Srokowo jednogłośnie –15 gł. „za” , 0 gł. „przeciw”,                                     

0 gł. „wstrzymujących się”  przyjęła zmianę polegającą na wprowadzeniu 

do porządku obrad punktu 12- podjęcie uchwały  w sprawie odpowiedzi na 

skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie 

na Uchwałę Nr VIII/33/11 Rady Gminy Srokowo z dnia 27 maja 2011 roku 

w sprawie: określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania 

członków zespołu interdyscyplinarnego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń poprosił o głosowanie nad zmianą 

porządku obrad polegającą wprowadzeniu do porządku obrad punktu 13 - podjęcie 

uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Srokowo z jednoczesnym przesunięciem 

pozostałych punktów porządku obrad. 

 

Rada Gminy Srokowo jednogłośnie –15 gł. „za” , 0 gł. „przeciw”,                                     

0 gł. „wstrzymujących się”  przyjęła zmianę polegającą na wprowadzeniu 

do porządku obrad punktu 13 - podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Srokowo 

z jednoczesnym przesunięciem pozostałych punktów porządku obrad. 

 

Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco: 

1.   Otwarcie XXI sesji Rady Gminy Srokowo. 

2.   Przedstawienie porządku obrad, zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

3.   Przyjęcie protokołu z  XX sesji Rady Gminy Srokowo. 

4.   Informacja Wójta Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym. 

5.   Interpelacje i zapytania radnych. 

6.   Informacja o organizacji czasu wolnego w czasie wakacji dla dzieci i młodzieży      

      szkolnej Gminy Srokowo – GOK, animatorzy sportu i inne podmioty. 

7.  Ocena stanu technicznego placów zabaw i obiektów sportowych na terenie gminy. 

8.  Rozpatrzenie raportu o stanie gminy za rok 2019 przedstawionego przez Wójta  

    Gminy. 

1) Debata nad raportem o stanie gminy za 2019 rok; 

2) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia Wójtowi Gminy 

Srokowo wotum zaufania z tytułu raportu o stanie gminy za 2019 rok. 

9. Rozpatrzenie sprawozdań za 2019 r. i podjęcie uchwały w sprawie ich  

    zatwierdzenia: 

1) przedstawienie sprawozdania finansowego,  sprawozdania z wykonania budżetu     

     Gminy Srokowo za 2019 r. oraz informacji o stanie mienia komunalnego     

gminy; 
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2) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy za 

2019 r.; 

3) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania   

budżetu Gminy za 2019 r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego; 

4) opinie Komisji Rady Gminy i dyskusja; 

5) głosowanie- podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za 2019 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia Wójtowi Gminy Srokowo 

absolutorium za 2019 r. 

1) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie Wójtowi Gminy 

absolutorium; 

2) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej zaopiniowania 

wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy 

Srokowo za 2019r.; 

     3)  dyskusja nad udzieleniem bądź nieudzieleniem absolutorium za 2019 r.; 

     4)  głosowanie – podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia  

          Wójtowi Gminy Srokowo absolutorium za 2019 rok.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i  

      odwoływania  członków zespołu interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania  

      Przemocy w Rodzinie  oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

12.  Podjęcie uchwały  w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego  

      Sądu Administracyjnego w Olsztynie na Uchwałę Nr VIII/33/11 Rady Gminy  

      Srokowo z dnia 27 maja 2011 roku w sprawie: określenia trybu i sposobu  

      powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium  

       uwarunkowań zagospodarowania przestrzennego Gminy Srokowo. 

14.   Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  

       Srokowo na lata 2020-2024. 

15.   Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2020 r. 

16.   Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

17.   Wolne wnioski, informacje, oświadczenia. 

18.   Zakończenie obrad XXI sesji Rady Gminy Srokowo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń poprosił o głosowanie dotyczące 

przyjęcia porządku obrad po zmianach. 

 

Rada Gminy Srokowo jednogłośnie –15 gł. „za” , 0 gł. „przeciw”,                                     

0 gł. „wstrzymujących się”  przyjęła porządek obrad po zmianach. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń zamknął punkt 2 i przeszedł do 

realizacji punktu 3 porządku obrad. 
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Ad. pkt 3. 

Przyjęcie protokołu z XX sesji Rady Gminy Srokowo. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń poinformował, że protokół                  

z  XX sesji Rady Gminy Srokowo z dnia 28 maja 2020 r. był do wglądu w biurze Rady 

Gminy oraz został wyłożony na pół godziny przed sesją na sali obrad (załącznik nr 5 

do protokołu). Przewodniczący stwierdził, iż zapoznał się z protokołem, który wiernie 

odzwierciedla przebieg ostatniej sesji Rady Gminy po czym zapytał radnych czy mają 

uwagi lub wnioski do protokołu. Wobec braku zastrzeżeń Przewodniczący Rady Gminy 

poddał pod głosowanie protokół z XX sesji Rady Gminy Srokowo z dnia 28 maja              

2020 r., podczas którego na sali obrad obecnych było 15 radnych.  

Rada Gminy Srokowo przyjęła protokół z XX sesji większością głosów i bez 

uwag  –  13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw” i 2 gł. „wstrzymujących się”. 

(radni nieobecni na poprzednim posiedzeniu sesji Rady Gminy Srokowo) 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 3 i przeszedł do  punktu 4  porządku obrad. 

 

 

Ad. pkt 4. 

Informacja Wójta Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń poprosił Wójta Gminy Srokowo                  

o przedstawienie informacji  z jego działalności w okresie międzysesyjnym. 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski powiedział, że w okresie międzysesyjnym czyli 

od 28 maja 2020 roku do 24 czerwca 2020 r. wydał 10 zarządzeń i 1 obwieszczenie,                

a mianowicie: 

 

1. Zarządzenie nr 34/2020 z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie upoważnienia pracownika 

Urzędu Gminy Srokowo do wykonywania w imieniu Wójta czynności określonych                    

w zarządzeniu. 

2. Zarządzenie nr 35/2020 z dnia 29 maja 2020 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Srokowo na 2020 rok. 

3. Zarządzenie nr 36/2020 z dnia 1 czerwca 2020r. w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Srokowo na 2020 rok. 

4. Zarządzenie nr 37/2020 z dnia 5 czerwca 2020 r. w sprawie ogłoszenia konkursu 

ofert na realizację w roku 2020 gminnego programu zdrowotnego pod nazwą „Gminny 

Program Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego (HPV) na lata 2019-

2020” oraz powołania Komisji Konkursowej do wyboru ofert. 
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5. Zarządzenie nr 37A/2020 z dnia 8 czerwca 2020 r. w sprawie powołania Gminnego 

Biura Spisowego do przeprowadzenia Powszechnego Spisu Rolnego 2020. 

6. Zarządzenie nr 38/2020 z dnia 9 czerwca 2020 r. w sprawie wyznaczenia na 

obszarze Gminy Srokowo miejsc przeznaczonych na bezpłatne umieszczanie 

urzędowych obwieszczeń wyborczych i plakatów wszystkich komitetów wyborczych. 

7. Zarządzenie nr 39/2020 z dnia 9 czerwca 2020 r. w sprawie ustanowienia 

koordynatora gminnego obsługi systemów informatycznych w wyborach Prezydenta 

Rzeczypospolitej polskiej zarządzonych na dzień 28 czerwca 2020 r. 

8. Zarządzenie nr 40/2020 z dnia 9 czerwca 2020 r. w sprawie powołania operatora 

systemów informatycznych obwodowych komisji w wyborach Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 28 czerwca 2020 r. 

9. Obwieszczenie Wójta Gminy Srokowo z dnia 12 czerwca 2020 r. w sprawie podania 

do wiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów 

głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz 

możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 28 czerwca 2020 roku. 

10. Zarządzenie nr 41/2020 z dnia 13 czerwca 2020 r. w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Srokowo na 2020 rok. 

11. Zarządzenie nr 42/2020 z dnia 13 czerwca 2020 r. w sprawie ochrony lokali 

obwodowych komisji wyborczych w czasie przerwy w głosowaniu spowodowanej 

nadzwyczajnymi wydarzeniami w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

zarządzonych na dzień 28 czerwca 2020 r. 

Ponadto w okresie międzysesyjnym  prowadzone były następujące 

działania: 

1. Pan Wójt spotkał się ze Starostą oraz Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy w 

sprawie organizacji robót publicznych.   

2. Miało miejsce spotkanie z Zastępcą Komendanta Warmińsko-Mazurskiego Oddziału 

Straży Granicznej w Kętrzynie w spawie bieżącej współpracy. 

3. Pan Wójt uczestniczył w spotkaniu z przedstawicielami firmy zajmującej się 

fotowoltaiką w sprawie nieodpłatnego przygotowania koncepcji instalacji 

fotowoltaicznej przy oczyszczalni ścieków w Srokowie.  

4. Przygotowane zostały materiały na Zgromadzenie Związku Gmin „Barcja”. 

5. Pan Wójt uczestniczył w Zgromadzeniu mazurskiego Związku Międzygminnego – 

Gospodarka Odpadami w Giżycku poświęconemu udzielenia absolutorium. 
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6. Pan Wójt spotkał się z Panią wizytator z Kuratorium Oświaty. 

7. Pan Wójt uczestniczył w szkoleniu Lokalnej Grupy Rybackiej. 

8. Uczestniczono w spotkaniu z inwestorami planującymi zakup gruntów i budowę 

gospodarstwa agroturystycznego na terenie naszej gminy.  

9. Pan Wójt wziął udział we wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 

10. Podpisano u notariusza wniosek o ujawnienie właściciela celem późniejszego 

podpisania służebności przesyłu. 

11. Przygotowujemy się do przeprowadzenia wyborów prezydenta RP z zachowaniem 

wszelkich zasad bezpieczeństwa sanitarnego. Wszelkie procedury są na bieżąco 

przygotowywane i monitorowane. 

12. Pan Wójt uczestniczył w spotkaniu Wójtów i Burmistrzów Mazurskiego Związku 

Międzygminnego – Gospodarka Odpadami w Giżycku w sprawie przydzielenia 

nieodpłatnych pojemników na odpady w okresie wakacyjnym oraz funkcjonowania 

ZUOK Spytkowo. 

13. Zostały przeprowadzone negocjacje z Prezesem ZUOK Spytkowo w sprawie 

kosztów monitorowania składowiska odpadów w Srokowie.  

14. Miało miejsce spotkanie z przedstawicielami Komitetu Organizacyjnego w sprawie 

organizacji Maratonu Kolarskiego, który odbędzie się w dniu 4 lipca 2020 roku. 

15. Wójt Gminy wykorzystał jeden dzień urlopu wypoczynkowego. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń  zapytał o gminny konkurs ofert 

na realizację w roku 2020 gminnego programu zdrowotnego pod nazwą „Gminny 

Program Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego (HPV) na lata 2019-

2020”, a mianowicie: czy dotyczy on dwóch roczników czy jednego? 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski odpowiedział, że konkurs obejmuje dziewczęta 

z dwóch roczników. Otrzymaliśmy już informację, że szczepienia zostaną wykonane do 

końca roku. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń  w związku z brakiem dalszej 

dyskusji zamknął pkt 4 i przystąpił do realizacji pkt 5 porządku obrad. 

 

Ad. pkt 5.  

Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń  poprosił radnych o składanie 

interpelacji i zapytań, a następnie powiedział, że przed sesją do Przewodniczącego 
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wpłynęła interpelacja złożona przez Radną Rady Gminy Srokowo Agnieszkę 

Gajowniczek o następującej treści: 

Na podstawie art. 24 ust.3 ustawy o samorządzie gminnym oraz § 36 Statutu Gminy 

Srokowo, zgłaszam zapytanie w sprawie zaplanowanych w budżecie na 2020 rok 

podwyżek dla pracowników Urzędu Gminy.  

1. Proszę o udzielenie informacji jaki jest wynik analizy dochodów budżetowych, 

które były warunkiem wprowadzenia planowanych na ten rok podwyżek dla 

pracowników Urzędu Gminy oraz czy została podjęta decyzja o naliczeniu 

podwyżek zgodnie z założeniami budżetowymi. 

2. Proszę o udzielenie informacji czy pracownicy zostali poinformowani                         

o ustaleniach podjętych w ww. sprawie.  

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski odpowiedział, że na chwilę obecną trudno jest 

w sposób jednoznaczny określić jak będą się kształtowały dochody, ponieważ nie 

spłynęła do nas pełna informacja z Urzędów Skarbowych odnośnie udziałów w 

podatku dochodowym od osób fizycznych co jest jednym z podstawowych elementów 

związanych z dochodami budżetu gminy. Cały czas wszelkie wpływy są sprawdzane na 

bieżąco i czekamy na informację z Urzędów Skarbowych. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń w związku z brakiem dalszych 

interpelacji i zapytań powiedział, że interpelacja zostanie przekazana Panu Wójtowi,   

a na odpowiedź będziemy czekali zgodnie z § 36 ust. 5 Statutu Gminy Srokowo. 

Przewodniczący zamknął punkt 5 po czym przeszedł do realizacji punktu 6 porządku 

obrad.  

 

Ad. pkt 6.    

Informacja o organizacji czasu wolnego w czasie wakacji dla dzieci                        

i młodzieży szkolnej Gminy Srokowo – GOK, animatorzy sportu i inne 

podmioty. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń powiedział, że informację                  

w wersji papierowej i elektronicznej (załącznik nr 6 do protokołu) radni otrzymali             

w trybie ustawowym, a radni szczegółowo omówili go podczas posiedzenia wspólnego 

komisji stałych po czym poprosił o krótkie przedstawienie tematu przez Pana 

Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Srokowie Janusza Januszewskiego. 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Srokowie Janusz Januszewski powiedział,               

że w bieżącym roku nie będzie organizowana impreza pod nawą „Dni Srokowa” ze 

względu na panującą pandemię. Jeśli chodzi o organizację czasu wolnego podczas 

wakacji to wszelkie przedsięwzięcia będą się odbywały z zachowaniem rygoru 

sanitarnego. Do dyspozycji dzieci i młodzieży jest również zespół boisk Orlik i hala 

sportowa Śnieżka. W związku z nałożonym rygorem sanitarnym dotyczącym 

przestrzegania dystansu społecznego, dzieci mogą być przyjmowane w sali 
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widowiskowej i sali lustrzanej. Dom Kultury w czasie wakacji udostępni te sale na 

zajęcia plastyczne, muzyczno-wokalne, gry i zabawy planszowe dla chętnych dzieci                

i młodzieży. Podczas wakacji będą organizowane lokalne wycieczko-spacery.                        

W zajęciach dla najmłodszych uczestników będą mogły uczestniczyć dzieci, których 

rodzice umówią się na telefonicznie i wyrażą zgodę na stosowanie rygorów 

obowiązujących podczas pandemii. Z biblioteki mogą korzystać wszyscy mieszkańcy 

gminy, ale przyjmowanie i wypożyczanie książek przez pracownika biblioteki będzie 

wiązało się z zachowaniem kwarantanny książek oraz dystansu społecznego. Obiekty 

sportowe Orlik są czynne codziennie, a zespół boisk umożliwia uprawianie wielu 

dyscyplin sportowych jak np.: piłka nożna, siatkowa, koszykówka, tenis ziemny, sporty 

lekkoatletyczne itp. Przebieg spotkań jest uzależniony os rygoru sanitarnego co 

zmniejsza ilość osób przebywających na obiektach. Hala sportowa Śnieżka będzie 

czynna po wcześniejszym zgłoszeniu i uzgodnieniu z instruktorami. Formy zajęć na hali 

sportowej obejmują: siatkówkę, tenis stołowy, badminton, siłownia, fitness. Będą 

organizowane wycieczki sportowo-rekreacyjne (w tym rowerowe) po terenie gminy               

i zajęcia lekkoatletyczne z zachowaniem wymogów sanitarnych. W czasie wakacji 

planuje się 3 seanse filmowe dla dzieci i dorosłych w plenerze, które będą puszczane 

w piątki lub soboty. Szczegółowe informacje zostaną podane do publicznej wiadomości 

w formie plakatów oraz będą umieszczane na stronach internetowych i facebooku.              

Po zniesieniu obostrzeń dotyczących pandemii, Gminny Ośrodek Kultury niezwłocznie 

wróci do organizacji imprez i wycieczek jak w poprzednich latach.  

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń otworzył dyskusję. 

Radna Agnieszka Gajowniczek zapytała czy udało się wypracować jakiś schemat 

działania w kwestii informowania rodziców dzieci mieszkających poza Srokowem przez 

opiekunów świetlic? Chodzi o to, aby dzieci z terenu gminy również miały dostęp do 

wszelkich organizowanych atrakcji w czasie wakacji. 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Srokowie Janusz Januszewski powiedział,                 

że o organizowaniu wszelkich imprez będą informowani sołtysi, ponieważ mają 

największe rozeznanie w kwestii mieszkańców swoich sołectw i najszybciej dotrą do 

osób zainteresowanych uczestnictwem. Poza tym świetlice wiejskie nie są czynne co 

jest kolejnym powodem, aby mieć kontakt z sołtysami w tej kwestii. Osoby chętne do 

wzięcia udziału w organizowanych zajęciach i wyjazdach będą miały zapewniony 

transport. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń w związku z brakiem dalszej 

dyskusji zamknął punkt 6 porządku obrad po czym przystąpił do realizacji punktu 7. 
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Ad. pkt 7.   

Ocena stanu technicznego placów zabaw i obiektów sportowych na terenie 

gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń powiedział, że informację                  

w wersji papierowej i elektronicznej (załącznik nr 7 do protokołu) radni otrzymali             

w trybie ustawowym, a radni szczegółowo omówili go podczas posiedzenia wspólnego 

komisji stałych. Przewodniczący odczytał dokument, który wpłynął do biura rady 

Gminy o następującej treści: W związku z sukcesywnym wykonywaniem przeglądów 

placów zabaw i obiektów sportowych na terenie gminy Srokowo, wszelkie uwagi 

zawarte w protokołach będą wykonywane na bieżąco po przyjęciu pracowników na 

prace interwencyjne. Na chwile obecną w zabawkach, w których stwierdzono 

uszkodzenia są wyłączone z użytkowania do momentu ich naprawy. Przewodniczący 

obrad otworzył dyskusję. 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski powiedział, że Urząd Gminy jest zobowiązany 

do przeglądu technicznego placów zabaw, ale niezależnie od tego place również 

podlegają przeglądom przeprowadzanych przez Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego. Poza tym dodatkowe kontrole placów zabaw będą jeszcze 

przeprowadzane przez PINB w lipcu. Pracownicy urzędu zobowiązani są do tego, aby 

profilaktycznie co jakiś czas dodatkowo dokonywać przeglądów placów zabaw na 

terenie naszej Gminy, a po wskazaniu jakiejkolwiek usterki, będą ją od razu naprawiać 

lub wyłączać z eksploatacji do momentu zakończenia prac. Pan Wójt podziękował 

radnemu Henrykowi Flis orz sołtysowi Mirosławowi Baran za wymianę drabinki,                    

z której korzystały dzieci. Przy najbliższym spotkaniu z sołtysami (na którym będzie 

obecny również Dyrektor GOK) w dniu 6 lipca dodatkowo będą poruszone wszystkie 

sprawy bieżące w tym organizacja imprez w okresie wakacji, sposób przekazywania 

informacji oraz danych osób, które będą chętne do uczestnictwa w organizowanych 

atrakcjach.   

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń powiedział, że podczas 

posiedzenia komisji wywiązał się jeszcze jeden temat dotyczący kompleksu                           

w Leśniewie. Przewodniczący zaproponował wówczas, aby nasz ośrodek był czynny                

w godzinach dziennych z wyłączeniem możliwości noclegu na jego terenie. Podczas 

dyskusji wywiązał się również temat zmiany cennika usług na kompleksie oraz to,             

że obiekt będzie czynny od 1 lipca. Przewodniczący obrad zapytał czy zostały już 

podjęte jakieś decyzje w tym temacie? 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski odpowiedział, że w dniu jutrzejszym będzie brał 

udział w spotkaniu z pracownikami Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej                

w Kętrzynie, aby uzyskać konkretne informacje w kwestii otwarcia obiektu. Po tej 

rozmowie zostaną podjęte decyzje. Jeśli chodzi o cennik to część zmian zostało już  

przygotowanych, ale zastanawiamy się nad kilkoma pozycjami w tym nad opłata za 

wstęp. Wójt nie chce jej podnosić i proponuje, aby utrzymać ją na poziomie 1 zł                        
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z możliwością korzystania z toalety, aby nie zniechęcać naszych mieszkańców do 

korzystania z kompleksu. Poza tym nie możemy stosować różnych cenników                           

z podziałem na naszych mieszkańców i osoby przyjezdne. Na dzień dzisiejszy 

formalnie kompleks jest nieczynny dla noclegów, a będzie uruchomiony od 1 lipca po 

zasięgnięciu opinii Sanepidu. Wszystko wskazuje na to, że nie będą uruchomione 

kabiny prysznicowe jeśli nie będziemy w stanie po każdym użytkowniku wywietrzyć,                  

a następnie zdezynfekować pomieszczenia.    

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń zaproponował, aby w cenniku 

rozgraniczyć kwotę za postój na parkingu do np. 12 godzin za pewną kwotę,                         

a powyżej 12 godzin – wyższą opłatę. Przewodniczący uważa, że to rozwiązałoby 

problem nie ujmowania w cenniku kamperów. 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski powiedział, że formalnie kampery będziemy 

mogli ująć w cenniku po połowie października br. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń w związku z brakiem dalszej 

dyskusji zamknął punkt 7 porządku obrad, a następnie przeszedł do realizacji punktu 

8. 

Ad. pkt 8.   

Rozpatrzenie raportu o stanie gminy za rok 2019 przedstawionego przez 

Wójta Gminy. 

1).Debata nad raportem o stanie gminy za 2019 rok; 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń powiedział, że Raport Wójta o stanie Gminy 

za rok 2019 radni otrzymali w dniu 30 maja czyli w ustawowym terminie. Raport 

został zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz na stronie BIP.  

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że zgodnie z art. 28 a ust 2 ustawy                              

o samorządzie gminnym raport obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku 

poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów, strategii, uchwał rady 

gminy i innych. Dokument, który otrzymali radni zawiera wszystkie wskazane kwestie 

po czym otworzył dyskusję. 

 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski powiedział, że Raport jest zamieszczony na 

naszej stronie internetowej od niespełna miesiąca, a radni otrzymali go w wersji 

papierowej. Pan Wójt dodał, że w materiale ujęto m.in. inwestycje wskazane przez 

radnych do ich realizacji jak np. budowę chodnika przy ul. Lipowej; budowę drogi 

Srokowo-Pieczarki, budowę drogi Siniec-Siniec Cegielnia (środki otrzymaliśmy w 2019 

roku, a realizacja miała miejsce w roku bieżącym co było zgodne z aneksem do 

umowy z Wojewodą). Jesteśmy ujęci na liście rezerwowej do dofinansowania 

przebudowy ul. Kętrzyńskiej i Barciańskiej, ale wszystko wskazuje na to, że 

otrzymamy środki finansowe na realizację tego przedsięwzięcia. Poza tym dzięki 

podjęciu decyzji radnych o budowie oczyszczalni ścieków dla miejscowości Brzeźnica 
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zrealizowano tę inwestycję, na którą mieszkańcy czekali od wielu lat. Pan Wójt 

podziękował mieszkańcowi naszej gminy, który wykazał się wielką otwartością                   

i nieodpłatnie użyczył gminie swój teren pod budowę tej oczyszczalni. W najbliższej 

przyszłości będziemy chcieli sformalizować wszelkie kwestie związane                           

z uporządkowaniem spraw własności poprzez zamianę gruntów lub wykupieniem tego 

terenu.  Pan Wójt przypomniał, że bardzo dobrze funkcjonuje i cieszy się dużym 

zainteresowaniem mieszkańców program dotyczący dofinansowania budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków. Kolejną rzeczą jest wysoki poziom 

wykorzystywania środków z funduszu sołeckiego co świadczy o bardzo dobrej 

współpracy z sołectwami i sołtysami, którzy angażują się w realizację zadań 

zaplanowanych podczas zebrań wiejskich. Pan Wójt uważa, że jedną z niepokojących 

rzeczy jest ilość sprzedanego alkoholu w sklepach na terenie naszej gminy,                        

a mianowicie na 10 punktów sprzedano alkohol za kwotę 2 mln. 359 tys. 878,80 zł. 

Porównując tą wartość do budżetu gminy na poziomie 18 mln zł daje nam dużo do 

myślenia zwłaszcza powodując niepokój zwłaszcza, że jak wiadomo pewna część 

mieszkańców robi zakupy w miejscowościach sąsiednich. Takie zachowanie może 

stwarzać pojawienie się dużego problemu społecznego. Pan Wójt ma nadzieję, że uda 

się nam wejść z projektem dotyczącym utworzenia Centrum Usług Społecznych, dzięki 

któremu poprzez aktywizację poszczególnych środowisk uda się tą tendencję zmienić. 

Jeśli chodzi o zadłużenie gminy to w porównaniu z innymi samorządami posiadamy 

bardzo dobrą pozycję finansową na co składa się bardzo dobra współpraca między 

Wójtem i Radą Gminy oraz rzetelna praca wszystkich pracowników, którzy pilnują 

każdej złotówki za co serdecznie dziękuje.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń stwierdził, że w 2019 roku współpraca 

radnych z Panem Wójtem układała się dobrze. Przewodniczący powiedział, że 

znajdujemy się w punkcie, w którym będziemy podejmowali uchwałę w sprawie 

udzielenia bądź nieudzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania z tytułu przedłożonego 

Raportu Gminy za 2019 rok, która jest wyrażeniem opinii dotyczącej działalności Pana 

Wójta w roku ubiegłym. Przewodniczący w związku z brakiem dalszej dyskusji 

przeszedł do kolejnej części porządku obrad. 

 

2).Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia Wójtowi 

Gminy Srokowo wotum zaufania z tytułu raportu o stanie gminy za 2019 

rok. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń odczytał projekt uchwały Nr XXI/117/2020  

Rady Gminy Srokowo z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Srokowo wotum zaufania, a następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie 

podczas którego na sali obrad było obecnych 15 radnych. 
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Rada Gminy Srokowo w obecności 15 radnych jednogłośnie –   15 gł. „za”,                       

0 gł. „przeciw”,   0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę                              

nr XXI/117/2020 Rady Gminy Srokowo  z dnia 25 czerwca 2020 r.                            

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Srokowo wotum zaufania. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 
 

Radni głosujący „Za” podjęciem uchwały: 

1. Cezary Boroch 

 2. Małgorzata Dwulat 

 3. Piotr Dziadoń 

 4. Henryk Flis 

 5. Agnieszka Gajowniczek 

 6. Teresa Krasucka 

 7. Andrzej Kuriata 

 8. Maciej Kuriata 

 9. Józef Łastówka 

 10. Renata Mendala 

 11. Krzysztof Mościcki 

 12. Wojciech Prawecki 

 13. Marek Stachurski  

 14. Jarosław Stanicki 

 15. Marek Wawer 

 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski serdecznie podziękował radnym Rady Gminy za 

jednogłośne wotum zaufania, które w jego odczuciu jeszcze bardziej będzie 

mobilizowało do wytężonej pracy na rzecz naszej społeczności nie tylko wójta, ale 

również pracowników urzędu oraz jednostek podległych.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń pogratulował Wójtowi Gminy, którego 

praca odzwierciedliła się tym, że radni jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie 

udzielenia wotum zaufania.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 8, a następnie przystąpił do realizacji 

pkt 9 porządku obrad. 

 
Ad. pkt 9.  

Rozpatrzenie sprawozdań za 2019 r. i podjęcie uchwały w sprawie ich 

zatwierdzenia: 

1)przedstawienie sprawozdania finansowego,  sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Srokowo za 2019 r. oraz informacji o stanie mienia 

komunalnego gminy; 
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Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń poprosił Pana Wójta Gminy Srokowo Marka 

Olszewskiego o przedstawienie sprawozdania finansowego i sprawozdania                     

z wykonania budżetu za 2019 r. oraz informację o stanie mienia komunalnego gminy 

(załącznik nr 10 do protokołu). 

 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski poinformował, że wykonanie budżetu za 2019 

rok przedstawia się następująco: po stronie dochodów wykonano 18 813 841,35 zł co 

stanowi 96,65% planu po zmianach w tym dochody bieżące 18 473 323,42 zł, 

dochody majątkowe 340 517,95 zł. Wydatki wyniosły 17 161 808,91 zł co stanowi 

90,56% planu po zmianach w tym wydatki bieżące – 16 219 277,25 zł i wydatki 

majątkowe 945 531,66 zł. 

Okres sprawozdawczy zamknął się dla naszej gminy nadwyżką dochodów nad 

wydatkami w kwocie 1 650 032,46 zł.  Ze środków tych  spłacone zostały raty 

pożyczek  w: WFOŚ i GW  165 tys. zł – pożyczka ta została spłacona w całości, EFRWP 

- 250 tys. zł   oraz kredytu w BGK – 100 tys. zł. Spłata pożyczek w 2019 roku wyniosła 

415 tys. zł oraz 100 tys. zł spłata kredytu co daje łączną kwotę 515 tys. zł. 

Realizacja dochodów : 

Dochody bieżące to kwota  –  18 473 323,42 zł  tj. 97,7% planu 

dochody majątkowe to kwota – 340 517,95 zł tj. 60,96% planu 

Realizacja wydatków: 

Struktura zrealizowanych  wydatków budżetowych za 2019 rok w kwocie 

17 161 808,91 zł                                                             

- wydatki bieżące  -  16 216 277,25 zł co stanowi 90,64 % planowanych wydatków 

bieżących,            

- wydatki majątkowe – 945 531,66 zł tj.  89,45 % planowanych  wydatków 

majątkowych. 

Jeśli chodzi o zadania zlecone to na koniec 2019 roku stanowiły one kwotę 

5 580 724,04 zł i przekazane zostały w kwocie 5 534 397,40 zł co stanowi 99,16%.               

Z przekazanej kwoty wydatkowano na realizację wydatków bieżących w ramach zadań 

zleconych dotyczących: 

- opieki społecznej – świadczenia rodzinne i składki na ubezpieczenia zdrowotne oraz 

wspieranie rodzin (500+); 

-administracji publicznej – zadania z zakresu USC, dowodów osobistych i ewidencji 

ludności, obrony cywilnej, ewidencji działalności gospodarczej; 

-urzędów naczelnych organów władzy państwowej – aktualizacja spisów wyborców                  

i wybory prezydenta RP; 

- rolnictwa – zwrot rolnikom podatku akcyzowego wliczonego w cenę paliwa. 

Wójt uważa, że sytuacja finansowa gminy jest dobra i pozwala nam na 

przygotowywanie się do kolejnego okresu programowania, abyśmy mogli spokojnie 

ubiegać się po środki zewnętrzne. W roku bieżącym wypracujemy plan działań 

związanych z pozyskiwaniem środków zewnętrznych.  

Pan Wójt serdecznie podziękował wszystkim pracującym przy realizacji budżetu Gminy 

Srokowo w 2019 roku.                                                                 
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2)odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu 

Gminy za 2019 r.; 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń odczytał opinię Komisji Rewizyjnej                         

w sprawie wykonania budżetu Gminy za 2019 r. (załącznik nr 11 do protokołu), która 

miała następujące brzmienie: 

Działając na podstawie art. 18 a ust. 3 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 713) Komisja Rewizyjna Rady Gminy w 

Srokowie na posiedzeniu w dniu 12 maja 2020 r. rozpatrzyła sprawozdanie Wójta 

Gminy Srokowo z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok. Podczas formułowania opinii 

Komisja zapoznała się z: 

1. sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Srokowo za 2019 r. 

1.  sprawozdaniem finansowym Gminy Srokowo za 2019 r. 

2. informacją o stanie mienia gminy 

3. opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o sprawozdaniu                         

z wykonania budżetu przez Wójta Gminy Srokowo za 2019 r. 

Komisja Rewizyjna uwzględniła wyniki kontroli, jakich dokonała w ciągu roku, a także 

wysłuchała ustnych wyjaśnień Wójta Gminy i Skarbnika Gminy. 

Komisja Rewizyjna stwierdziła, co następuje: 

1. Uchwalony przez Radę Gminy budżet, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku, 

przewidywał realizację dochodów w kwocie 19 465 223,95 zł, dochody 

wykonane zostały w kwocie 18 813 767,65 zł, co stanowiło 96,65 % planu. 

Dochody  bieżące wykonano na kwotę 18 473 249,70 zł. Dochody  majątkowe 

wykonano na kwotę 340 517,95 zł.  

2. Uchwalony przez Radę Gminy plan wydatków budżetowych po zmianach 

dokonanych w ciągu roku przewidywał kwotę 18 950 223,95 zł. Wydatki 

zrealizowano w kwocie 17 164 560,34 zł, co stanowi 90,58 % planu. 

3. Nadwyżka  budżetu Gminy na koniec 2019 roku wyniosła 1 649 207,31 zł.  

4. Z nadwyżki  spłacone  zostały raty  pożyczek z:  EFRWP - 250 tys. zł oraz 

WFOŚIGW-165 tys. zł  oraz kredyt w BS  100 000 zł.  

5. Zobowiązania Gminy na koniec 2019 r. to jedna pożyczka w kwocie 500 000 zł 

w EFRWP oraz kredyt w banku w kwocie 800 000 zł. 

6. Na dzień 31 grudnia 2019 r. gmina nie posiada zobowiązań wymagalnych. 

7. Należności wymagalne wobec gminy wyniosły 232 994,26 zł, z czego należności 

wymagalne Urzędu Gminy to 156 323,67 zł, ZGKiM –  76 670,59 zł. Nadpłaty 

wynoszą 4 095,12 zł. Niewymagalne należności GOPS -652 969,40 zł (głównie 

fundusz alimentacyjny). 
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8. Skutki obniżenia górnych stawek podatków za 2019 rok wyniosły 75 625 zł. 

Skutki udzielonych ulg, umorzeń, zwolnień z podatków za 2019 rok wyniosły 13 

330 zł. 

9. Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie wyraziła pozytywną opinię                      

o sprawozdaniu z wykonania budżetu. 

Analiza  przedłożonych przez Wójta  dokumentów pozwala na wyrażenie pozytywnej 

opinii o realizacji budżetu Gminy Srokowo za 2019 rok i wystąpienia do Rady Gminy   z 

wnioskiem o udzielenie  absolutorium Wójtowi Gminy Srokowo. 

 

 

3)odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania   

budżetu  Gminy za 2019 r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego; 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń odczytał opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej (załącznik nr 12 do protokołu). 

 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Olszynie, Zespół Zamiejscowy w Elblągu,  zgodnie z 

Uchwałą RIO.IV-0120-155/20 Składu Orzekającego RIO w Olsztynie z 5 maja 2020r. w  

sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Srokowo sprawozdaniu z 

wykonania budżetu Gminy Srokowo za rok 2019. Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie pozytywnie zaopiniował przedłożone przez Wójta 

Gminy Srokowo sprawozdanie z wykonania Budżetu Gminy Srokowo za 

2019 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego.  

W uzasadnieniu podano, że 14 kwietnia 2020 r. do RIO wpłynęło sprawozdanie           

z wykonania budżetu Gminy Srokowo za 2019 r. Sprawozdanie to zostało przyjęte 

Zarządzeniem Nr 26/2020 Wójta Gminy Srokowo z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie 

przedłożenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Srokowo za 2019 r. 

Sprawozdania składa się z części opisowej i tabelarycznej. W części opisowej 

omówiono dochody wykonane w 2019 r. w podziale na dochody bieżące i majątkowe, 

oraz wyliczono wskaźniki procentowe wykonania dochodów, według ich pochodzenia. 

W części dotyczącej wykonania wydatków omówiono realizację wydatków w 2019 r.           

z podziałem na wydatki bieżące i majątkowe, wyliczając wskaźniki procentowe 

zrealizowanego planu rocznego. 

Sprawozdanie zawiera wykaz samorządowych jednostek budżetowych prowadzących 

działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. 

U. z 2019 r., poz. 1481) gromadzących na wydzielonym rachunku dochody określone 

w uchwale przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 
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Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Srokowo za 2019 rok zawiera także 

informację o wykonaniu przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego 

za 2019 r. 

Przedmiotowe sprawozdanie zawiera również informację o przebiegu wykonania planu 

finansowego samorządowej instytucji kultury za 2019 r. 

Analizując przedłożone sprawozdanie Skład Orzekający stwierdził co następuje: 

Zrealizowane dochody budżetowe wykonano w 96,65% uchwalonego planu dochodów 

po zmianach, z tego dochody bieżące stanowią 97,71% wykonania planu po 

zmianach. Wydatki budżetowe wykonano w 90,58%  planu wydatków po zmianach  z 

tego wydatki bieżące wykonano w  90,64% planu po zmianach. 

Budżet roku 2019 zamknął się nadwyżką w wysokości 1 649 207,31 zł.  

Skład Orzekający stwierdził, ze zgodnie z art. 242 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869) na koniec 

roku budżetowego  wykonane wydatki bieżące nie są wyższe niż wykonane dochody 

bieżące powiększone o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki oraz 

wydatki bieżące z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 ustawy                      

o finansach publicznych, w przypadku, gdy środki te nie zostały przekazane w danym 

roku budżetowym. 

 

W ocenie Składu Orzekającego, przedłożone sprawozdanie z wykonanie budżetu 

Gminy Srokowo za 2019 rok uwzględnia dane, o których mowa w art. 269 ustawy           

o finansach publicznych, tj.: 

-dochody i wydatki budżetu Gminy w szczegółowości określonej jak w uchwale 

budżetowej, 

-stopień zaawansowana realizacji programów wieloletnich. 

Skład Orzekający stwierdza, iż zgodnie z art. 269 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.     

o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869) sprawozdanie         

z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego sporządza się na podstawie 

danych z ewidencji księgowej budżetu. Sprawozdanie powinno uwzględniać                

w szczególności: 

1)dochody i wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego w szczególności 

określonej jak w uchwale budżetowej; 

2)zmiany w planie wydatków na realizację programów finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, dokonane w trakcie roku 

budżetowego; 

3)stopień zaawansowania realizacji programów wieloletnich. 

Mając na uwadze należy stwierdzić, iż przedmiotowe sprawozdanie Gminy Srokowo za 

2019 r. winno również zawierać informację o zmianach w planie wydatków na 

realizację programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust.1 pkt 2 i 3, dokonane w trakcie roku budżetowego. Jednakże w przedłożonym 

przez Gminę Srokowo sprawozdaniu za 2019 r. taka informacja nie została zawarta. 
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Ponadto, Skład Orzekający stwierdza, że wraz z wyżej wymienionym sprawozdaniem 

została przedłożona informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Srokowo za rok 

2019. 

Jednocześnie Skład Orzekający zauważa, że Gmina Srokowo przedstawiła 

przedmiotowe sprawozdanie Regionalnej Izbie Obrachunkowej po terminie 

określonym przepisami art. 267 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych.  

 

Podpisano: 

Przewodnicząca Składu Orzekającego Członek Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie– Małgorzata Mazur-Wysocka.   

4)opinie Komisji Rady Gminy i dyskusja; 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń powiedział, że Przewodniczący komisji 

stałych Rady Gminy Srokowo po wcześniejszym wypracowaniu opinii na temat 

wykonania budżetu za 2019 rok przedłożyli je w Biurze Rady. Wszystkie opinie 

(stanowiące załącznik nr: 13, 14, 15 i 16 do protokołu) są opiniami pozytywnymi                   

i przedstawiają się następująco: 

 

Opinia Komisji Edukacji i Spraw Społecznych  Rady Gminy Srokowo 

Komisja Edukacji i Spraw Społecznych Rady Gminy Srokowo po zapoznaniu się 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Srokowo za 2019 r. pozytywnie 

opiniuje realizację budżetu Gminy Srokowo za rok 2019. 

Uzasadnienie: 

Komisja po analizie otrzymanych dokumentów wraz  z informacją  o stanie mienia 

jednostki samorządu terytorialnego i opinią RIO w Olsztynie o przedłożonym przez 

Wójta Gminy sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Srokowo za 2019 r. 

stwierdza, że w części opisowej szczegółowo omówiono:   

- wykonanie planu dochodów i wydatków oraz ich przyczyny powstania,  

- realizację dochodów własnych z uwzględnieniem podstawowych dochodów 

podatkowych,  

- dochody uzyskane z gospodarowania mieniem komunalnym,  

- realizację planu wydatków rzeczowych, w tym szczególnie zadań inwestycyjnych, 

- wynik budżetu, stan zadłużenia z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz 

innych zobowiązań, w tym wymagalnych. 

Komisja Edukacji i Spraw Społecznych stwierdza, że wykonanie budżetu                  

w 2019 roku (po dokonywanych zmianach) było zgodne z jego założeniami,                        
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a miniony rok w sposób korzystny wpłynął na rozwój naszej gminy, co pozwala na 

pozytywne zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Srokowo za 2019 r. 

Podpisano:  Przewodniczący Komisji Edukacji i Spraw Społecznych Cezary Boroch. 

Opinia Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Rady Gminy Srokowo  w sprawie 

wykonania budżetu za 2019 rok. 

Komisja Rolnictwa i Infrastruktury zapoznała się z: 

-analizą wykonania budżetu za 2019 rok, 

-sprawozdaniem finansowym Gminy Srokowo za 2019 rok, 

-opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu przez Wójta Gminy Srokowo za 2019 rok. 

Uchwalony przez Rade Gminy budżet, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku 

został zrealizowany dochód w kwocie 18 380 714,70 zł. Z tego dochody bieżące w 

kwocie 15 834 252,40 zł. Dochody majątkowe w wysokości 2 546 462,30 zł. Wydatki 

budżetu gminy w wysokości 17 865 714,70 zł. W tym wydatki bieżące w wysokości 

15 030 549,85 zł. Wydatki majątkowe w wysokości 2 835 164,85 zł. Analizując 

sprawozdania budżetu gminy Srokowo wynika, iż zrealizowano dochody budżetowe w 

96.65% uchwalonego planu wykonania, z tego dochody bieżące wykonano w 

116,65% planu po zmianach. Wydatki budżetowe wykonano w 90,58% planu po 

zmianach z tego wydatki bieżące wykonano w 107,90% planu po zmianach. Budżet za 

2019 rok zamknął się nadwyżką w kwocie 1 649 207,31 zł, która została przeznaczona 

na spłatę zaciągniętych zobowiązań z lat poprzednich. Powyższe daje podstawę do 

wyrażenia pozytywnej opinii o realizacji budżetu Gminy Srokowo za 2019 rok. 

Podpisano: Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Marek Stachurski. 

 

Opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji do budżetu Gminy Srokowo za 

2019 rok 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji po szczegółowym zapoznaniu się z przedstawionym 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Srokowo za 2019 rok  zarówno pod 

względem formalnym jak i merytorycznym wydaje pozytywną opinię.  

 

Podpisano: Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Renata Mendala. 
 
 

Opinia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy                              

w Srokowie o wykonaniu budżetu Gminy Srokowo za 2019 rok  

 

Komisja Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy w Srokowie na 

posiedzeniu w dniu 12 maja 2020 r. analizowała sprawozdanie Wójta Gminy Srokowo z 
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wykonania budżetu Gminy za 2019 rok. Podczas formułowania opinii Komisja 

zapoznała się z: 

4. sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Srokowo za 2019 r 

5.  sprawozdaniem finansowym Gminy Srokowo za 2019 r. 

6. informacją o stanie mienia gminy 

7. opinią Regionalne Izby Obrachunkowej w Olsztynie o sprawozdaniu                            

z wykonania budżetu przez Wójta Gminy Srokowo za 2019 r. 

Komisja wyraża pozytywną opinię o realizacji budżetu Gminy Srokowo za 2019 r. 

Zdaniem Komisji, analiza dokumentów przedstawionych przez Wójta Gminy Srokowo 

pozwoliła na kompleksową ocenę wykonania budżetu za 2019 r.  

Komisja zwraca uwagę na fakt, że w grupie dochodów z majątku planowano 

osiągnąć dochody w wys. 246 090 zł, natomiast wykonanie planu wyniosło 119 160,56 

zł, co stanowi 48,42. Wpływy z podatków były na koniec 2019 r. o ponad 55 000 zł  

wyższe w stosunku do roku ubiegłego. Procent wykonania wpływów z podatków i 

innych dochodów z wyłączeniem dochodów z majątku   w stosunku do planu wyniósł 

88,65%. Nieznacznie spadł poziom należności wymagalnych w Urzędzie Gminy - o ok 

4 tyś zł w stosunku do 2018 r. Zasługuje na uwagę fakt, że znacząco spadły należności 

wymagalne w ZGKiM Srokowo (ze 198 tyś zł w 2018 r. do 76,5 tyś zł na koniec 2019 

r.).  Komisja stwierdza, że nadal nie wynajęto wolnych lokali użytkowych będących w 

posiadaniu gminy. 

Komisja stwierdziła, że w 2019 r. subwencja oświatowa  pokryła ok. 68 % ogólnych 

wydatków na oświatę w gminie. W zeszły roku udział ten wyniósł ok. 62 %. Zadania w 

ramach funduszu sołeckiego wykonano w 83,19 %. Koszty obsługi długu wyniosły 

43 709,16 zł, co stanowi nieznaczny wzrost w stosunku do roku ubiegłego                  

i nadal utrzymuje się na wysokim poziomie w stosunku do lat ubiegłych. Skutki 

obniżenia górnych stawek podatków za 2019 rok wyniosły 75 625 zł.  Skutki 

udzielonych ulg, umorzeń, zwolnień z podatków (łącznie z ulgami ustawowymi) za 

2019 r. wyniosły  178 669 zł.  

Podpisano: Przewodnicząca Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Agnieszka 

Gajowniczek. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń podziękował Przewodniczącym 

poszczególnych komisji za terminowe przedłożenie opinii po czym otworzył dyskusję 

nad sprawozdaniem, a w związku z jej brakiem przeszedł do kolejnej części porządku 

obrad. 

5)głosowanie- podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za 2019 rok. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń odczytał projekt uchwały Nr XXI/118/2020  

Rady Gminy Srokowo z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Srokowo za 
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rok 2019, a następnie poddał go pod głosowanie podczas którego na Sali obrad było 

obecnych 15 radnych. 

 

 

Rada Gminy Srokowo w obecności 15 radnych jednogłośnie głosów  –                    

15 gł. „za”,  0 gł. „przeciw”,   0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę  

Nr XXI/118/2020 Rady Gminy Srokowo  z dnia 25 czerwca 2020 r.                   

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania                             

z wykonania budżetu Gminy Srokowo za rok 2019. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 
 

Radni głosujący „Za” podjęciem uchwały: 

1. Cezary Boroch 

 2. Małgorzata Dwulat 

 3. Piotr Dziadoń 

 4. Henryk Flis 

 5. Agnieszka Gajowniczek 

 6. Teresa Krasucka 

 7. Andrzej Kuriata 

 8. Maciej Kuriata 

 9. Józef Łastówka 

 10. Renata Mendala 

 11. Krzysztof Mościcki 

 12. Wojciech Prawecki 

 13. Marek Stachurski  

 14. Jarosław Stanicki 

 15. Marek Wawer 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń podziękował wszystkim radnym za 

jednomyślność przy podejmowaniu uchwały, a następnie pogratulował Pani Skarbnik i 

Panu Wójtowi Gminy sprawozdania z wykonania budżetu za rok ubiegły. 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski serdecznie podziękował za przyjęcie 

sprawozdania będącego wynikiem wspólnej pracy Rady Gminy, Wójta, pracowników 

Urzędu Gminy oraz wszystkich jednostek, a w szczególności Pani Skarbnik, która je 

przygotowała.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 9. i przystąpił do realizacji                                            

pkt 10. porządku obrad. 
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Ad pkt. 10.  

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia Wójtowi Gminy 

Srokowo absolutorium za 2019 r. 

1)odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie Wójtowi Gminy 

absolutorium; 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej                    

o udzielenie Wójtowi Gminy Srokowo absolutorium (załącznik nr 18 do protokołu)                     

o następującym brzmieniu: 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Srokowo w składzie: 

1. Marek Wawer                   – przewodniczący 

2. Agnieszka Gajowniczek      – członek 

3. Józef Łastówka                – członek 

działając na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym, po 

pozytywnym   zaopiniowaniu wykonania budżetu gminy za rok 2019 wnioskuje                      

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Srokowo za rok 2019 z tytułu wykonania 

budżetu gminy. 

 

2)odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej 

zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 

absolutorium dla Wójta Gminy Srokowo za 2019r.; 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń odczytał uchwałę Regionalnej Izby 

Obrachunkowej dotyczącej zaopiniowania wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta 

Gminy Srokowo za 2019 r. (załącznik nr 19 do protokołu); 

 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Olszynie, Zespół Zamiejscowy w Elblągu,  zgodnie z 

Uchwałą RIO.IV-0120-197/120 Składu Orzekającego RIO w Olsztynie z 5 czerwca 

2020 r.  w  sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Srokowo w 

sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Srokowo za 2019 rok.                    

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie pozytywnie 

zaopiniował wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Srokowo o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Srokowo z tytułu wykonania budżetu za 2019 

rok.  

W uzasadnieniu podano, że w dniu 04 czerwca 2020 roku do RIO w Olsztynie wpłynął 

wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Srokowo o udzielenie absolutorium Wójtowi 

Gminy Srokowo z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2019 rok. 

Skład Orzekający dokonując analizy przedmiotowego wniosku ustalił co następuje: 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Srokowo rozpatrzyła m.in.: 

-sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Srokowo za 2019 rok, 

-sprawozdanie finansowe Gminy Srokowo za 2019 rok, 
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-opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Gminy przez Wójta Gminy Srokowo za 2019 r., 

-informację o stanie mienia komunalnego. 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Srokowo, działając na podstawie art. 18a, ust. 3 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 

713), wydała pozytywną opinię o wykonaniu budżetu Gminy Srokowo za 2019 rok               

i wystąpiła z wnioskiem o udzielenie Wójtowi Gminy Srokowo absolutorium z tego 

tytułu.  

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie stwierdza, że wniosek 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Srokowo został prawidłowo sformułowany w oparciu o 

ocenę wykonania budżetu Gminy przez Wójta Gminy Srokowo. Wobec powyższego 

Skład Orzekający postanowił jak w sentencji.  

Podpisano: 

Przewodnicząca Składu Orzekającego Członek Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie– Małgorzata Mazur-Wysocka.   

 

3)dyskusja nad udzieleniem bądź nieudzieleniem absolutorium za 2019 r.; 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń powiedział, że absolutorium dotyczy pracy 

Pana Wójta i wykonania przez niego budżetu za rok 2019 i w taki sposób należy 

rozpatrywać tą uchwałę. Przewodniczący otworzył dyskusję nad udzieleniem 

absolutorium Wójtowi Gminy Srokowo za 2019 r., a w związku z jej brakiem przeszedł 

do kolejnego punktu porządku obrad. 

 

 

4)głosowanie – podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia 

Wójtowi Gminy Srokowo absolutorium za 2019 rok.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń odczytał projekt uchwały Nr XXI/119/2020  

Rady Gminy Srokowo z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Srokowo za rok 2019, a następnie poddał go pod głosowanie podczas 

którego na sali obrad było obecnych 15 radnych. 

 

 

Rada Gminy Srokowo w obecności 15 radnych jednogłośnie głosów  –       

15 gł. „za”,  0 gł. „przeciw”,   0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę  

Nr XXI/119/2020 Rady Gminy Srokowo  z dnia 25 czerwca 2020 r.                   

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Srokowo za rok 2019. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 
Radni głosujący „Za” podjęciem uchwały: 

1. Cezary Boroch 
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 2. Małgorzata Dwulat 

 3. Piotr Dziadoń 

 4. Henryk Flis 

 5. Agnieszka Gajowniczek 

 6. Teresa Krasucka 

 7. Andrzej Kuriata 

 8. Maciej Kuriata 

 9. Józef Łastówka 

 10. Renata Mendala 

 11. Krzysztof Mościcki 

 12. Wojciech Prawecki 

 13. Marek Stachurski  

 14. Jarosław Stanicki 

 15. Marek Wawer 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń i wszyscy radni uczestniczący                 

w posiedzeniu XXI sesji serdecznie pogratulowali Panu Wójtowi wyników w pracy co 

przedłożyło się podczas głosowania nad udzieleniem absolutorium. Radni wręczyli 

symboliczne wiązanki kwiatów Panu Wójtowi Gminy Markowi Olszewskiemu oraz Pani 

Skarbnik Małgorzacie Cwalina. 

 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski podziękował za jednogłośnie udzielone 

absolutorium i zaufanie. Pan Wójt serdecznie podziękował wszystkim pracującym 

przy  tworzeniu dochodów, ale również wydatków budżetu Gminy Srokowo w 2019 

roku, radnym za mądre, przemyślane  decyzje, a  kierownikom jednostek za  pracę 

związaną z realizacją ubiegłorocznego budżetu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 10. i przed przystąpieniem do realizacji                                            

pkt 11. porządku obrad o godzinie 15.15 ogłosił przerwę, która trwała do godziny 15.30. 

 

 

Ad. pkt 11.    

Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania             

i odwoływania  członków zespołu interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania  

Przemocy w Rodzinie  oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń powiedział, że projekt uchwały 

został przekazany radnym w dniu posiedzenia komisji stałych, podczas której został 

omówiony, po czym poprosił Panią Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Grażynę Bień o wprowadzenie do tematu. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie Grażyna Bień 
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powiedziała, że konieczność podjęcia tej uchwały wynika ze skierowania przez 

Prokuraturę Rejonową w Kętrzynie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Olsztynie w sprawie uchylenia naszej uchwały dotyczącej określenia trybu i sposobu 

powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego, która była 

podjęta w 2011 roku. Zarzucono nam umieszczenie zapisów ustawowych w uchwale 

co nie powinno mieć miejsca. W związku z tym nowy projekt uchwały został 

przygotowany, zatwierdzony przez Radcę Prawnego, a następnie przedłożony Radzie 

Gminy do podjęcia na sesji.  

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń otworzył dyskusję, a w związku    

z jej brakiem zamknął ją, po czym odczytał projekt uchwały Nr XXI/120/2020 Rady 

Gminy Srokowo z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie określenia trybu i sposobu 

powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania,  a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Gminy Srokowo w obecności 15 radnych jednogłośnie –                                      

15 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”,  0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę                              

nr XXI/120/2020 Rady Gminy Srokowo  z dnia 25 czerwca 2020 r.                            

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania  

członków zespołu interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy                 

w Rodzinie  oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Radni głosujący „Za” podjęciem uchwały: 

1. Cezary Boroch 

 2. Małgorzata Dwulat 

 3. Piotr Dziadoń 

 4. Henryk Flis 

 5. Agnieszka Gajowniczek 

 6. Teresa Krasucka 

 7. Andrzej Kuriata 

 8. Maciej Kuriata 

 9. Józef Łastówka 

 10. Renata Mendala 

 11. Krzysztof Mościcki 

 12. Wojciech Prawecki 

 13. Marek Stachurski  

 14. Jarosław Stanicki 

 15. Marek Wawer 
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Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 11. i przystąpił do realizacji                                            

pkt 12. porządku obrad. 

 

 

Ad. pkt 12.   

Podjęcie uchwały  w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną                              

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie na Uchwałę                      

Nr VIII/33/11 Rady Gminy Srokowo z dnia 27 maja 2011 roku w sprawie: 

określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń powiedział, że ten projekt 

uchwały również został przekazany radnym w dniu posiedzenia komisji stałych, 

podczas której został omówiony. Stanowi on „pokłosie” wcześniej podjętej uchwały,             

a ze względu na fakt iż do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie 

wpłynęła skarga, więc naszą odpowiedzią będzie podjęta uchwała. Przewodniczący 

obrad otworzył dyskusję,  a w związku z jej brakiem zamknął ją, po czym odczytał 

projekt uchwały Nr XXI/121/2020 Rady Gminy Srokowo  z dnia 25 czerwca 2020 r.                 

w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Olsztynie na Uchwałę Nr VIII/33/11 Rady Gminy Srokowo z dnia 

27 maja 2011 roku w sprawie: określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania 

członków zespołu interdyscyplinarnego,  a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Gminy Srokowo w obecności 15 radnych jednogłośnie –                                      

15 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”,  0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę                              

nr XXI/121/2020 Rady Gminy Srokowo  z dnia 25 czerwca 2020 r.                            

w sprawie Podjęcie uchwały  w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie na Uchwałę                        

Nr VIII/33/11 Rady Gminy Srokowo z dnia 27 maja 2011 roku w sprawie: 

określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Radni głosujący „Za” podjęciem uchwały: 

1. Cezary Boroch 

 2. Małgorzata Dwulat 

 3. Piotr Dziadoń 

 4. Henryk Flis 

 5. Agnieszka Gajowniczek 

 6. Teresa Krasucka 

 7. Andrzej Kuriata 

 8. Maciej Kuriata 
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 9. Józef Łastówka 

 10. Renata Mendala 

 11. Krzysztof Mościcki 

 12. Wojciech Prawecki 

 13. Marek Stachurski  

 14. Jarosław Stanicki 

 15. Marek Wawer 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 12. i przystąpił do realizacji                                            

pkt 13. porządku obrad. 

 

Ad. pkt 13.  

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium  

uwarunkowań zagospodarowania przestrzennego Gminy Srokowo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń powiedział, że projekt uchwały 

został przekazany radnym w dniu posiedzenia komisji stałych, podczas której został 

omówiony, po czym poprosił Pana Wójta Gminy Srokowo Marka Olszewskiego                     

o wprowadzenie do tematu. 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski uzupełniając informację złożoną na posiedzeniu 

komisji powiedział, że faktycznie w 2016 roku przygotował dodatkową uchwałę 

związaną z analizą przystąpienia do opracowania studium. Pan Wójt poprosił, aby 

radni podjęli tą uchwałę, ponieważ w ramach programu z Fundacją mamy do 

wykorzystania kwotę 56 tys. zł i jeśli wybierzemy urbanistę, który wykona nam 

studium to cała początkowa jego część będzie analizą. Oznacza to, że należałoby teraz 

podjąć wskazaną uchwałę (na podstawie której zostanie wykonana analiza),                         

a następnie podjąć kolejną uchwałę o przystąpieniu do opracowania nowego studium 

uwarunkowań. Wójt chciałby, abyśmy wyrobili się ze zbieraniem wniosków do studium 

i prowadzeniem konsultacji społecznych we wrześniu, ponieważ wykorzystałby do tego 

m.in. zebrania wiejskie, aby móc porozmawiać z mieszkańcami poszczególnych 

sołectw i zebrać od nich jak największą ilość informacji.    

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń otworzył dyskusję. 

Radna Agnieszka Gajowniczek powiedziała, że zebrania sołeckie odbywają się                     

w drugiej połowie września, wiec może dojść do takiej sytuacji, iż część osób dowie 

się dopiero podczas spotkania o możliwości złożenia wniosku w sprawie zmian                       

w studium. Radna uważa, że warto byłoby tą informację rozpowszechnić wcześniej.  

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski powiedział, że od razu po podjęciu uchwały, na 

początku lipca odbędzie się spotkanie z Fundacją, a następnie poinformujemy o tym 

mieszkańców. Chodzi o to, że będziemy chcieli przeprowadzić jak najszerzej zakrojone 

konsultacje społeczne w kilku formach, a mianowicie: spotkań bezpośrednich, badań 
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ankietowych oraz poprzez składanie wniosków drogą elektroniczną. W ten sposób 

chcemy zebrać maksymalnie jak największą ilość informacji w sprawie studium oraz 

uwag do studium. Dlatego jest dla nas bardzo ważną sprawą to, aby jak największa 

ilość mieszkańców otrzymała informację o konsultacjach i możliwości złożenia 

wniosku. Poza tym umówiliśmy się z firmą (która wykonywała nam system informacji 

przestrzennej) w sprawie utworzenia dodatkowej nakładki, aby mieszkańcy mieli 

dostęp do większej informacji po otwarciu panelu dotyczącego informacji 

przestrzennej. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń poprosił o analizę prawną czy nie 

będziemy musieli podjąć uchwały, o której była mowa na początku. 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski odpowiedział, że podejmiemy ją po wykonaniu 

pierwszej części. Chodzi o to, że aby móc uchwalić nowe studium, musimy posiadać 

analizę.  

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń zapytał czy analiza jest 

wymagana do uchwały przy przystąpieniu do studium?  

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski odpowiedział, że nie. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń w związku z brakiem dalszej 

dyskusji zamknął ją, po czym odczytał projekt uchwały Nr XXI/122/2020 Rady Gminy 

Srokowo  z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

studium uwarunkowań zagospodarowania przestrzennego Gminy Srokowo,                 

a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Gminy Srokowo w obecności 15 radnych jednogłośnie –                                      

15 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”,  0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę                              

nr XXI/122/2020 Rady Gminy Srokowo  z dnia 25 czerwca 2020 r.                            

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 

uwarunkowań zagospodarowania przestrzennego Gminy Srokowo. 

 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Radni głosujący „Za” podjęciem uchwały: 

1. Cezary Boroch 

 2. Małgorzata Dwulat 

 3. Piotr Dziadoń 

 4. Henryk Flis 

 5. Agnieszka Gajowniczek 

 6. Teresa Krasucka 

 7. Andrzej Kuriata 
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 8. Maciej Kuriata 

 9. Józef Łastówka 

 10. Renata Mendala 

 11. Krzysztof Mościcki 

 12. Wojciech Prawecki 

 13. Marek Stachurski  

 14. Jarosław Stanicki 

 15. Marek Wawer 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 13. i przystąpił do realizacji                                            

pkt 14. i 15 porządku obrad. 

 

Ad. pkt 14.    

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Srokowo na lata 2020-2024. 

 

Ad. pkt 15.    

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2020 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń powiedział, że projekty uchwał 

zostały przekazane radnym przed sesją, po czym poprosił Panią Skarbnik                           

o wprowadzenie do omawianych tematów. 

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina powiedziała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej dotyczą tylko i wyłącznie zmiany ogólnej wartości dochodów i wydatków 

wynikających ze zmiany budżetowej.  

Zmiany w budżecie są spowodowane  wprowadzeniem do budżetu gminy decyzją                

z dnia 22 czerwca i 24 czerwca br. z Krajowego  Biura Wybiorczego, które 

zawiadomiło nas  o przyznaniu kwot 13 950 zł  na diety komisji wyborczych,  diet 

gospodarzy lokalów  500 zł oraz na pozostałe wydatki na wybory 200 zł. 

Po stronie wydatków wprowadzane są środki na podstawie wyżej wymienionych 

decyzji Krajowego Biura Wyborczego.           

W Urzędzie Gminy zwiększa się środki na zakup materiałów (kosiarka)  z funduszu 

sołectwa Solanka z pozostałych środków  po zakupie  ciągniczka  do odśnieżania                    

i koszenia kwotą 2 770 zł.  

Zwiększa się środki na zakup usług  ze zakupów materiałów w sołectwie  Silec - kwota 

3 898,77 zł. 

Zwiększa się  środki na pobyt dzieci z gminy Srokowo w przedszkolach poza gminą                   

o kwotę 25 000 zł z jednoczesnym zmniejszeniem środków na zadaniach 

powierzonych dla organizacji  pozarządowych (na prowadzenie  szkółki żeglarskiej) – 

8 000 zł oraz z wynagrodzeń w Urzędzie Gminy  o kwotę 17 000 zł. 

Na wniosek Dyrektora GOK przenosi się środki przeznaczone w ramach dotacji dla 
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Domu Kultury na Bibliotekę - na zwiększenie wynagrodzenie zatrudnionego  

pracownika po zakończonej umowie z Biurem Pracy.   

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń zapytał o 25 tys. zł przeznczonych 

na pobyt dzieci z gminy Srokowo w przedszkolach poza gminą. Wydaliśmy już                  

38 tys. zł, więc dlaczego przeznaczamy kolejne 25 tys. zł skoro ze względu na 

pandemię przedszkola są zamknięte? Przewodniczący jest zaskoczony tak wysoką 

kwotą zwłaszcza, że miała odbyć się kontrola przeprowadzona przez Panią Skarbnik              

w Gminie Barciany, aby sprawdzić sposób wyliczenia kosztów utrzymania dzieci                    

w przedszkolach.  

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski odpowiedział, że interpretacje są następujące: 

jeśli dzieci są przyjęte do danego przedszkola to pomimo ich zamknięcia gminy mają 

obowiązek ponosić odpłatność. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń zapytał czy w pełnym wymiarze? 

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina odpowiedziała, że tak. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń powiedział, że takiej informacji 

Pani Skarbnik nie przedstawiła radnym podczas poniedziałkowej komisji co oznacza,    

iż ponownie wszyscy zostali zaskoczeni informacją. Przewodniczącemu nie podoba się 

sytuacja, gdy projekty uchwał budżetowych nagminnie przekazywane są radnym tuż 

przed sesją, gdzie nie można sprawdzić zamieszczonych w nich zapisów i zmian. 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że on sam również chciałby się udać do 

Gminy Barciany, aby dowiedzieć się jak rzeczywiście wygląda wyliczenie kosztów 

pobytu dziecka w przedszkolu. 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski powiedział, że w tym przypadku główne środki 

pochłaniają przedszkola podlegające pod Miasto Kętrzyn i Węgorzewo. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń powiedział, że tam też mógłby się 

udać, aby otrzymać stosowne informacje. Uważa, iż jest to za wysoka kwota,                       

a kolejną rzeczą jest to, że nie powinno się pobierać pełnej opłaty w czasie pandemii, 

gdy dzieci nie biorą udziału w żadnych zajęciach.     

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski powiedział, że w tym czasie musiały być 

wypłacane wynagrodzenia dla przedszkolanek. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń zgadza się z tym, ale podkreślił, 

że w tym czasie nie był zużywany gaz, prąd, wyżywienie i inne składowe. 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski powiedział, że przedstawione koszty nie są 

zależne od faktycznej kalkulacji i rozliczeń, ale od podjętej uchwały Rady Gminy. 

Chodzi o to, że my dopłacamy średni koszt z placówki publicznej pomniejszony            

o dotację z Ministerstwa. Jeśli okaże się, że ktoś nienależnie pobiera od nas opłaty to 
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będziemy upominali się o swoje. Na dzień dzisiejszy nie możemy doprowadzić do 

takiej sytuacji, że nie mamy zabezpieczenia w planie, ponieważ możemy narazić się na 

dyscyplinę finansów publicznych. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń otworzył dyskusję nad dwoma 

projektami uchwał czyli nad zmianą WPF Gminy Srokowo na lata 2020-2024 oraz 

zmianą budżetu Gminy Srokowo na 2020 rok. Przewodniczący ponownie podkreślił, że 

można było powiedzieć o takim wydatku podczas posiedzenia komisji. Teraz gdy radni 

zostali ponownie zostali zaskoczeni wydatkiem budżetowym, nie wie jak będzie 

głosował przy podejmowaniu uchwały i najprawdopodobniej się wstrzyma.  

Radny Krzysztof Mościcki powiedział, że jeśli chodzi o Wieloletnią prognozę Finansową 

to w projekcie uchwały nie ma żadnych kontrowersji. Jeśli chodzi o zmiany w budżecie 

to po stronie przychodów i wydatków mamy środki z KBW, które musimy przyjąć, gdyż 

w innym przypadku członkowie obwodowych komisji wyborczych nie otrzymają diet za 

udział w ich pracach. Kolejną rzeczą jest to, że wypowiedź Pana Wójta była jak 

najbardziej sensowna, gdyż nie chodzi o to, aby w dniu jutrzejszym wydać środki w 

wysokości 25 tys. zł, ale o zabezpieczenie ich w budżecie na uzasadnione roszczenia 

jednostek zewnętrznych, do których nasze dzieci uczęszczają. Jeśli takiego 

zabezpieczenia nie będziemy mieli to możemy się narazić na dyscyplinę finansów 

publicznych. Czym innym jest kwestia słuszności roszczeń i ich wysokości, a czym 

innym niezabezpieczenie środków w budżecie i narażenie się tym samym na 

dyscyplinę. Jeśli te środki nie będą musiały być wydatkowane to po prostu zostaną               

w budżecie po czym będzie je można przeznaczyć na inny cel. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń powiedział, że dlatego też się 

wstrzyma podczas głosowania. Nie jest przeciwny tej uchwale ze względu na to, że 

pozostałe części wydatkowe nie są problematyczne.  

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina powiedziała, że na pewno udamy się na kontrolę 

do Urzędu Gminy w Barcianach po okresie pandemii, abyśmy mogli otrzymać 

dokumenty do wglądu, ponieważ na dzień dzisiejszy nikt nie może poruszać się po 

urzędzie. Należy to zrobić, gdyż Barciany w pewnym momencie zaczęły przystawać na 

każdą zaproponowaną dla nich kwotę co jest dziwne. Dlatego na pewno do kontroli 

dojdzie. Jeśli chodzi o Kętrzyn i Węgorzewo to tam sytuacja wygląda całkiem inaczej, 

ponieważ oni przedstawiają nam uchwały Rad Gmin, kalkulacje i wyliczenia. Skarbnik 

przypuszcza, że w przyszłym roku te koszty mogą być zdecydowanie niższe ze 

względu na to, iż będą obejmowały okres pandemii, która zdecydowanie wpłynie na 

kalkulacje. 

Radna Agnieszka Gajowniczek powiedziała, że na komisji padło konkretne pytanie,                

a mianowicie czy zmiany budżetowe, których Pani Skarbnik nie mogła radnym 

przedstawić trzy dni temu miały dotyczyć innych spraw poza zadaniami zleconymi?  
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Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie będą wprowadzone żadne inne wydatki.                

Ta dyskusja mogła mieć miejsce podczas posiedzenia komisji. 

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina powiedziała, że będą wnioski od kierowników 

jednostek, a w sprawie zmian budżetowych to być może będą, ale jakie to nie 

wiedziała. Wnioski o których wiedziała, to przedstawiła radnym. Księgowa, która 

obsługuje urząd i księguje podała jej sugestię, że w tej chwili wpłynęły faktury, 

których nie musimy opłacić do końca czerwca, ale z koniecznością zaksięgowania 

zaangażowania przez co zostanie przekroczony budżet. Dlatego też padła taka 

propozycja wprowadzenia tej kwoty, która powinna wystarczyć do końca roku, ale nie 

można zagwarantować czy będzie ona  wystarczająca, gdyż może się zmienić liczba 

dzieci uczęszczających do przedszkoli.  

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń w związku  z brakiem dalszej 

dyskusji zamknął ją, po czym odczytał projekt uchwały Nr XXI/123/2020 Rady Gminy 

Srokowo  z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Srokowo na lata 2020-2024,  a następnie poddał go pod 

głosowanie. 

Rada Gminy Srokowo w obecności 15 radnych większością głosów–                                      

7 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”,  8 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę                              

nr XXI/123/2020 Rady Gminy Srokowo  z dnia 25 czerwca 2020 r.                            

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na 

lata 2020-2024. 

Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Radni głosujący „Za” podjęciem uchwały: 

 1. Małgorzata Dwulat 

 2. Henryk Flis 

 3. Teresa Krasucka 

 4. Maciej Kuriata 

 5. Józef Łastówka 

 6. Krzysztof Mościcki 

 7. Wojciech Prawecki 

 

Radni głosujący „wstrzymuję się” podjęciu uchwały: 

1. Cezary Boroch 

 2. Piotr Dziadoń 

 3. Agnieszka Gajowniczek 

 4. Andrzej Kuriata 

 5. Renata Mendala 

 6. Marek Stachurski  

 7. Jarosław Stanicki 

 8. Marek Wawer 



34 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń zapytał czy radni mają jeszcze 

jakieś pytania dotyczące zmiany budżetu gminy Srokowo na 2020 rok, a w związku                      

z jej brakiem zamknął ją, po czym odczytał projekt uchwały Nr XXI/124/2020 Rady 

Gminy Srokowo  z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo 

na 2020 rok,  a następnie poddał go pod głosowanie. 

Rada Gminy Srokowo w obecności 15 radnych większością głosów –                                      

7 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”,  8 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę                              

nr XXI/124/2020 Rady Gminy Srokowo  z dnia 25 czerwca 2020 r.                            

w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2020 rok. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 
 

Radni głosujący „Za” podjęciem uchwały: 

 1. Małgorzata Dwulat 

 2. Henryk Flis 

 3. Teresa Krasucka 

 4. Maciej Kuriata 

 5. Józef Łastówka 

 6. Krzysztof Mościcki 

 7. Wojciech Prawecki 

  

Radni głosujący „wstrzymuję się” podjęciu uchwały: 

1. Cezary Boroch 

 2. Piotr Dziadoń 

 3. Agnieszka Gajowniczek 

 4. Andrzej Kuriata 

 5. Renata Mendala 

 6. Marek Stachurski  

 7. Jarosław Stanicki 

 8. Marek Wawer 

 

Lista głosowania imiennego stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 14 i 15. i przystąpił do realizacji                                            

pkt 16. porządku obrad. 

 
Pkt 16. 
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń powiedział, że w punkcie 5 

porządku złożono jedno zapytanie, do którego Pan Wójt udzielił już odpowiedzi ustnej, 

a wersja pisemna zostanie przedłożona radnej w trybie ustawowym. 
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Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 16, a następnie przystąpił do realizacji pkt 17 

porządku obrad.  

 

Ad. pkt 17. 
Wolne wnioski, informacje, oświadczenia. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń poprosił Państwa radnych                     

o składanie wniosków, informacji i oświadczeń.  

1. Radny Krzysztof Mościcki podziękował wszystkim radnym, którzy głosowali za 

podjęciem uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2020 rok, ponieważ 

pozwoliło to uratować powagę rady. Wyobraźmy sobie sytuację, gdybyśmy tych zmian 

podjęli. Wtedy gmina nie mogłaby zapłacić za pobyt dzieci w przedszkolach, a rodzice 

musieliby ponieść pełną odpłatność lub po prostu zrezygnowaliby z posyłania dzieci do 

tych placówek. Ciekawe jest to jakbyśmy wtedy wyglądali wobec naszych 

mieszkańców.  

Radny Marek Wawer powiedział, że podczas głosowania nad uchwałą wstrzymał się ze 

względu na to, że zmiany budżetowe zostały przedstawione radnym w bardzo późnym 

terminie, a projekt uchwały można było przedłożyć wcześniej. Z drugiej strony 

powaga rady również zobowiązuje do tego, aby nie przekazywać radnym informacji            

w ostatnim terminie czyli w tym przypadku na 5 minut przed obradami sesji, a jak 

wiadomo posiedzenie komisji odbyło się w poniedziałek, na której żaden temat nie 

został poruszony. Radny uważa, że o powadze Rady Gminy powinniśmy mówić w 

oparciu o dwie strony. Kolejną rzeczą jest to, że podczas głosowania uchwała nie była 

w żaden sposób zagrożona. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń powiedział, że wszyscy radni maja 

wolność w głosowaniu i nie wydaje się zasadnym kierowanie uwagi, że ktoś podjął 

taką lub inną decyzję, gdyż wszyscy podejmujemy ją zgodnie z własnym sumieniem.  

Radny Krzysztof Mościcki powiedział, że nie kierował tych uwag do nikogo, ale 

podziękował tym, którzy doprowadzili do jej przyjęcia. 

2.Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski powiedział, że w dniu 4 lipca będzie 

organizowany maraton kolarski. Zgodnie z przewidywaniami pierwsi uczestnicy 

pojawią się u nas (na kompleksie) ok. godziny 13.00. Posiłki dla uczestników 

maratonu zostaną przygotowane przez Koła Gospodyń Wiejskich. My jako Gmina 

Srokowo jesteśmy organizatorem wspierającym. Pan Wójt zaprosił wszystkich 

chętnych radnych do odwiedzenia kompleksu podczas maratonu. 

3.Radna Renata Mendala zapytała czy wiadomo coś na temat budowy brakującego 

odcinka ścieżki rowerowej? Radna zapytała również o wycinkę drzew przy drodze 

wojewódzkiej biegnącej przy drodze na Kąty? 
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Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski odpowiedział, że jeśli chodzi o wycinkę to 

Zarząd Wojewódzki będzie przygotowywał wniosek o wydanie decyzji na wycinkę, 

która będzie mogła się odbyć w okresie od października do lutego. Sprawa dotycząca 

ścieżki rowerowej trochę się komplikuje, ponieważ ze wstępnych przekazów wynika,      

iż po rozmowach prowadzonych przez Zastępcę Burmistrza Kętrzyna w Urzędzie 

Marszałkowskim okazało się, że ze stronu Urzędu Marszałkowskiego nie ma deklaracji 

realizacji inwestycji nawet gdy powstanie dokumentacja. Więcej informacji otrzymamy 

w dniu 30 czerwca podczas Zgromadzenia „Barcji”. Proszono o spotkanie                     

z Marszałkiem w tej sprawie, ale niestety nie doszło ono do skutku. 

4.Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Srokowie Janusz Januszewski zaprosił 

wszystkie osoby uczestniczące w sesji na seans plenerowy, który odbędzie się w dniu 

10 lipca 2020 r. o godzinie 21.30 w Szkółce Leśnej w Srokowie. 

5.Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Srokowie Janusz Januszewski zaprosił 

wszystkie osoby uczestniczące w sesji na wieczór autorski mieszkanki naszej gminy 

Pani Barbary Okurowskiej Budrewicz, który odbędzie się w dniu 9 lipca 2020 roku                 

o godzinie 18.00 na Sali widowiskowej GOK w Srokowie. 

6.Małgorzata Wróblewska mieszkanka Gminy Srokowo szczegółowo przedstawiła 

swoją sytuację rodzinną, życiową i materialną w związku z brakiem zatrudnienia.  

W odpowiedzi na przedstawione argumenty, zaproponowano naszej mieszkance 

spotkanie w tej sprawie. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń w związku z brakiem dalszych 

wolnych wniosków, informacji oraz oświadczań zamknął punkt 17 po czym przeszedł 

do realizacji punktu 18 porządku obrad. 

 

Pkt 18. 

Zakończenie obrad XXI sesji Rady Gminy Srokowo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń wypowiadając formułę            

„Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam posiedzenie XXI sesji Rady Gminy 

Srokowo”  po czym o godz. 16.40  zamknął obrady sesji. 

 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
Zgodnie z § 45 ust.2 Statutu Gminy Srokowo przebieg sesji został zarejestrowany, a zapis jest przechowywany do 
czasu przyjęcia protokołu przez radę. 
 
Protokół obejmuje 36  stron i 26 załączników. 
 
                                                                         Przewodniczący Rady Gminy                                                                  

                                                                                 Piotr Dziadoń 
Protokół sporządziła:   
     Olga Szostek 


